M UR. AOOUSPPI . REG STRO UFFI CI ALE( U) . 0003041. 26- 09- 2017

/) , 7 ‘ _
:,‘///éﬂ&'éf/'((‘/ia Q/é‘// Lg/?/%%z?oﬁ/@, (/ﬁ// %@Z/ veriila e a/f///w :,%?0(9?/052/

%ﬁb Gooberstivo 92‘ , { o 4o 7
W 7 pane

~ Y8 /0 o
r%/é/((/ t/e%/h/'léfzi@é (lé//ﬂ/ g%oftxﬁwzd (4 Q///Ja

UFFICIO IV
IL DIRIGENTE

VISTO I’art. 3 del D.P.R. 23/08/1988, n° 395 riguardante il diritto allo studio;

VISTO il C.C.N.L. del “Comparto Scuola” sottoscritto in data 29/11/2007;

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale in materia di “Criteri per la fruizione dei permessi per il diritto
allo studio per il personale docente, educativo e personale amministrativo, tecnico, ausiliario”, sottoscritto
tra I’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana ed i rappresentanti delle OO.SS regionali - Comparto
Scuola - in data 26 novembre 2012;

CONSIDERATA la necessita di determinare per 1’a.s. 2017/18 il contingente del personale Docente e A.T.A.
avente titolo a beneficiare dei permessi retribuiti per il diritto allo studio di cui al D.P.R. 395/88, secondo i
criteri di cui all’art. 3 del citato Contratto Collettivo Integrativo Regionale per la Toscana;

CONSIDERATO che, in applicazione del suddetto art. 3, il numero dei permessi straordinari retribuiti non puo
superare complessivamente il 3% della dotazione organica provinciale di fatto (compresi gli IRC dotazione
organica diocesana) annualmente stabilita per ciascuna categoria di personale Docente e A.T.A;

DECRETA
Per quanto sopra, i contingenti provinciali dei permessi di cui all’art. 3 del D.P.R. 395/1988 ¢ all’art. 3 -

comma 1 - del Contratto Collettivo Integrativo Regionale per la Toscana, concedibili per 1’anno scolastico 2017/18,
sono determinati - per ciascuna categoria di personale ed ordine di scuola - nella misura seguente:

DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA unita 25
DOCENTI SCUOLA PRIMARIA « 55
DOCENTI SCUOLA SECONDARIA | GRADO « 37
DOCENTI SCUOLA SECONDARIA 11 GRADO « 58
PERSONALE A.T.A. « 39

IL DIRIGENTE

Luigi Sebastiani
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Firmato digitalmente da
gE_BI_IASTIANI LUIGI

O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

Responsabile del procedimento: Via Pascoli, 8 — 56125 Pisa Referente:
Stefania Crosato i Tel.050927511 Stefania Crosato
e-mail: stefania.crosato.pi@istruzione.it e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it email: stefania.crosato.pi@istruzione.i

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it

tel. n.: + 39 050927522 tel. n.: + 39 050927522

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it



mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticopisa.indire.itt/

		2017-09-26T14:20:55+0000
	SEBASTIANI LUIGI




